
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  329
  194

  424
  350

  215
  182

  289
  239

  3
  3

  479
  464

  228
  211

  4
  3

  3
  1

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  228
  93

  398
  123

  106
  112

  168
  116

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  115
  42

  132
  69

  81
  184

  119
  248

  195
  66

  276
  90

  77
  60

  101
  84

–
–

  570
  203

–
–

  235
  150

  70
  39

  95
  55

  70
  138

  90
  164

–
–

  195
  103

  1
  2

  146
  278

  273
  112

  1
–

  111
  81

–
–

  1
–
–
–

  94
  40

–
–

  65
  122

–
–

–
–
–
–

Kreise
Kleve
Mettmann

  185
  242

  182
  307

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  228
  156

  262
  187

  259   271

  103
  142

  131
  236

  1
  2

  255
  439

  136
  87

  209
  132

  149   200

–
  1

  374
  251

  3   398

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 554
 1 484

 3 356
 2 147

 1 070  1 209

Kreisfreie Städte1)

Bonn
Köln

  154
  253

  270
  595

 1 729
 1 112

 2 391
 1 483

  617   908

  16
  9

 4 540
 2 823

  7  1 717

  130
  292

  212
  383

  2
  4

  203
  736

  127
  200

  1
–

  1
–

  178
  124

  1
–

  192 –

–
–
–

 2 158
 1 337

  10
  8

  821   2

  6
  5
  1

  93
  357

  1
  2

–
  1

Leverkusen

Kreise
Städteregion Aachen1)

  63   103

  277   388
darunter Stadt Aachen

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  155
  137

  186
  168

  237
  114

  277
  104

  62   75

  200   271

–   121

–   419
  102

  94
  129
  129

  137
  50

  204
  77

–
  1

  164
  217

  1
–

  310
  146

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  126
  167

  157
  209

  174
  336

  169
  392

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 038  2 832
  470

 1 568
  968

 1 864

  75
  90

  116
  159

  83
  203

  125
  314

–
–

  208
  237

–
  4

  232
  439

 1 416  2 065
  484
  932

  670
 1 395

  12  3 268
  6
  6

 1 060
 2 208

  61 –

  185 –

–

–
  70
  98

–
–

  141
  69

  1
–

–
–

  1
–

  100
  118

  1
  3

  117
  209

–
  1

  1
–
–
–

 1 548   9
  511

 1 037
  3
  6

  3
  1
  2

–––––––––––
1) Ab dem 21.10.2009 bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen.
Die Städteregion Aachen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird hier als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion
Aachen ausgewiesen.
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Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Juni 2011
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Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  51   67
  138
  168

  184
  225

Kreise
Borken
Coesfeld

  244
  180

  256
  143

  34   51
  92

  116
  131
  169

–   109
–

  1
  260
  191

  129
  65

  209
  112

  2
  1

  293
  169

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  276
  228

  364
  311

  143   185

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

 1 428
  357

 1 735
  476

 1 071  1 259

  185
  170

  266
  242

  97   148

  3
  1

  651
  314

–   218

  888
  242

 1 328
  351

  646   977

  8
  1

 2 205
  560

  7  1 645

  57 –
  117

  91
–

  4

–
–

  3

  141
  84

  2
  2

  1
  2

  311
  155

–
  1

  104 –

–
  1
–

 1 060
  265

  9
  4

  795   5

  7
  3
  4

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   142   270

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

  182   240
  152

  89
  169

  85

  145   194   3   228

  120   197
  100

  49
  138

  68

–   227
–

  1
  207
  132

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  188
  168

  238
  211

  164   231

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

 1 085
  142

 1 444
  270

  943  1 174

  132
  104

  189
  159

  117   173

  1
–

  294
  290

–   203

  767
  145

 1 118
  194

  622   924

  5
  3

 1 581
  228

  2  1 353

  102   1   1

  113   3
  85
  59

–
–

  2
–
–

  143
  134

  1
  1

  113 –

  1
  1
–

  749
  102

  6
  1

  647   5

  5
  1
  4

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

  179
  256

  232
  376

Hagen
Hamm
Herne

  78
  91

  115
  142

  58   96

  117
  171

  173
  265

–
–

  360
  541

  59
  66

  89
  108

  44   71

–
–

  202
  146

  1   142

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

  222   189
  132
  207

  163
  294

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

  69
  144

  85
  199

  149
  183

  201
  241

  89   118
  86

  150
  118
  235

–   329
  1
  1

  208
  359

  47
  102

  69
  168

  101
  117

  148
  178

  1
  1

  96
  234

–
  2

  261
  321

  168
  270

  1
  1

–
  1

  110
  72

–
–

  75 –

–
–
–

  187   1
  102
  167

  1
  1

–
  1
  1

  48
  119

–
–

  125
  159

  3
  1

–
–

  2
–

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

 1 768  2 333
  662

 1 106
  961

 1 372

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

 8 873
 3 115

 11 700
 4 822

 1 149  1 740
  457
  692

  706
 1 034

  7  3 199
  1
  6

 1 391
 1 808

 5 949
 2 440

 8 642
 3 404

  48
  20

 14 793
 6 062

Kreise  5 758  6 878  3 509  5 238   28  8 731

 1 602   9
  695
  907

  2
  7

  5
  1
  4

 7 117
 2 910

  43
  18

  26
  11

 4 207   25   15

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in NRW – Juni 2011



Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
im 2. Vierteljahr 2011 im Vergleich zu 2010
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Geborene und Gestorbene mit ausländischer Staatsangehörigkeit in Nordrhein-Westfalen
im 2. Vierteljahr 2011 im Vergleich zu 2010

–––––––––––
1) unter Berücksichtigung der Geburtenentwicklung in den vergangenen 12 Monaten

Bevölkerungsbewegung

2011 Dagegen 2010

April Mai Juni
2.

Viertel-
jahr

April Mai Juni
2.

Viertel-
jahr

Lebendgeborene insgesamt
männlich
weiblich

darunter Eltern miteinander verheiratet

  608
  298

  664
  338

  310
  416

  326
  422

  614
  335

 1 886
  971

  279
  425

  915
 1 263

  734
  360

  663
  349

  374
  504

  314
  455

  756
  387

 2 153
 1 096

  369
  499

 1 057
 1 458

Totgeborene insgesamt

Gestorbene insgesamt

  8   5

  400   501
männlich
weiblich

darunter im 1. Lebensjahr
darunter in den ersten 7 Lebenstagen

  262
  138

  307
  194

  2
–

  1
  1

  5   18

  417  1 318

  11   6

  482   435
  253
  164

  822
  496

  1
–

  4
  1

  308
  174

  266
  169

  4
  1

  6
  2

  10   27

  421  1 338
  247
  174

  821
  517

  7
  5

  17
  8

Bevölkerungsbewegung

2011 Dagegen 2010

April Mai Juni
2.

Viertel-
jahr

April Mai Juni
2.

Viertel-
jahr

Mittlere Bevölkerung (in 1 000)

Eheschließungen insgesamt
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

 17 836  17 836

 5 261
 3,6

 7 741
 5,1

 17 836  17 836

 8 873
 6,1

 21 875
 4,9

 17 856  17 853

 5 264
 3,6

 8 679
 5,7

 17 851  17 853

 8 115
 5,5

 22 058
 5,0

Lebendgeborene insgesamt
männlich
weiblich

 10 155  12 087
 5 190
 4 965

 6 221
 5 866

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr
darunter Eltern miteinander verheiratet
je 1 000 Lebendgeborene 

 6,9
 7 444

 8,0
 8 802

 733,0  728,2

 11 700  33 942
 5 949
 5 751

 17 360
 16 582

 11 556  11 057
 5 944
 5 612

 5 726
 5 331

 8,0
 8 642

 7,6
 24 888

 738,6  733,3

 7,9
 8 473

 7,3
 8 152

 733,2  737,3

 12 561  35 174
 6 435
 6 126

 18 105
 17 069

 8,6
 9 278

 7,9
 25 903

 738,6  736,4

Totgeborene insgesamt
je 1 000 Lebend- und Totgeborene

Gestorbene insgesamt

  49
 4,8

  49
 4,0

 14 876  16 374
männlich
weiblich

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr
darunter im 1. Lebensjahr

 7 158
 7 718

 7 886
 8 488

 10,1
  46

 10,8
  49

  48
 4,1

  146
 4,3

 14 793  46 043

  57
 4,9

  35
 3,2

 15 584  15 407
 7 117
 7 676

 22 161
 23 882

 10,1
  43

 10,4
  138

 7 535
 8 049

 7 462
 7 945

 10,6
  60

 10,2
  42

je 1 000 Lebendgeborene1)

darunter in den ersten 7 Lebenstagen
je 1 000 Lebendgeborene 

 4,3
  23

 4,1
  25

 2,3  2,1

 3,7
  26

4,0
  74

 2,2  2,2

 5,2
  38

 3,6
  21

 3,3  1,9

  52
 4,1

  144
 4,1

 15 180  46 171
 7 403
 7 777

 22 400
 23 771

 10,3
  62

 10,4
  164

 5,1
  36

 4,6
  95

 2,9  2,7

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in NRW – Juni 2011



Zeichenerklärung
(nach DIN 55 301)

–
x
.
/

nichts vorhanden (genau null)
Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genug
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